

Det er enhver god norsk kvinne og mann | Slå dere sammen, organiser dere  
plikt å undra seg arbeidsmobiliseringen | i motstandsgrupper, med sikte på  
og forberede den personlige sikkerhet — | å føre fridomskampen videre —

## FRIHETEN

Nr. 8 1943 - KAMPORGAN FOR NORSKE PATRIOTER

### TVANGSUTSKRIVINGA —

Gjennom leigesoldaten Quisling har Hitler talt. Alle menn i alderen 18 til 55 år og alle kvinner fra 21 til 40 år er tvangsutskrevne til krigsviktig arbeid. Den siste rest av personlig friedom til å disponere egen arbeidskraft er gjennom tysk forordning festatt alle nordmenn. Etter hvert som det passer den tyske taktikk i tvangsmobiliseringa skal også alle bedrifter som ikke er av krigsviktig betydning stoppe.

Cochbels lever 16-18 timers arbeidsdag. Hitler sa i siste talen: «Den tid er forbi da bare det tyske blod skal flyte». Berliner Børsenzeitung kommenterer: «Det er slik å forstå at alle Europas folk nå må settes inn i krigen». Disse ordene sier nok, Den norske nasjons produksjonskrefter skal rasjonelt innordnes i Hitler-Tysklands krigsmaskin, her i landet, i Tyskland, et eller annet sted bak eller ved fronten. I ordets rette forstand er det norske folk fratatt en hver offentlig rett til å være nordmenn. I ordets rette betydning er nasjonen blitt slave under verdensbarbareren Hitlers slavepisk.

«Skal vi være med å befeste vårt eget slaveri? Nei, og atter nei!» Slik sa ledelsen for den illegale landsorganisasjon ved den delvise tvangsmobilisering i fjor.

Det samme svarer vi nå! Drivkraften i alt vi foretar oss skal være tanken på å gjøre vår egen fridomskamp så slagkraftig som mulig. Den tvangsutskrevne svarer derfor med å undra seg Hitler-ordren. Vent ikke til alt som angår sikkerhet og økonomisk hjelp er ordnet fra ledende hold. Sammen med arbeidskamerater eller kjente må den tvangsutskrevne sjøl finne vegen ut av fiendens leir. På nye oppholdssteder må de sjøl finne fram til slike forner for sitt opphold at de sikrer sine personer mot alle inngrep fra tyskernes side. Slå dere sammen, organiser dere i motstandsgrupper med sikte på å føre fridomskampen videre.

Den nasjonale fronten må med all sin styrke stille seg bak aksjonen fra de tvangsutskrevne. De ledende menn og kvinner, i bygd og by, må mobilisere alle krefter til hjelp og støtte. Husrom, mat og penger må stilles til disposisjon. De tvangsutskrivne må sikres alle muligheter i fridomsarbeidet. Den som stiller seg passiv eller slov underordner seg Hitler-forordninga, svikter sitt land når det gjelder mest. Han er medhjelper i den arme som har dekket Europa med konsentrasjonsleire, galger, myrdede menn og kvinner og plyndret vår eiga heimjord. Som en stålsatt fylking må den nasjonale front forvandle alle Hitlers forordninger til våpen som

## GUDLAUG VALE -

### EIN NORDMANN

Vi gjev at ei forteljing um Gudlaug Vale, stallaren åt kong Sverre:

Eia hirdmann stig inn i halli og vender seg til kong Magnus. «No tek dei Gudlaug Vale og dreg han ut or Kristkyrkja - dei kjem hit med han». «Gudlaug Vale?» tek kongen uppåt, «Kva er det med han?»

«Han er stallaren åt kong Sverre, og det seier ein um han, at han har gøymt eignelutene åt herren sin - og dertil den fire års gamle sonen hans - og dette hender no då vi stemner mot kaupangen».

«Djevelen», tek kongen i. «Alt eige og alt herfangst som den djevel til prest bar rana fra oss, treng vi få attende. Likevel har eg meir hug til å få tak i sonen hans. Det skal vera meg ein hugnad å sletta ut den forbanna yngelen til kong Sverre». «Gudlaug kjent er løyndestaden, Herre», sier hirdmannen.

«Og ut skal det or han! Hit med Gudlaug!»

«No kjem dei med han, Herre».

Gudlaug vert ført inn til kongen.

Magnus ser kvast på han og spør:

«Har du hug til å leva, mann?»

«Berre kje DET vert for dyrt»,

vendes mot ham sjøl. I stedet for å etterkomme Hitlers ordre må den nasjonale kraftutfoldelse drives opp til aktiv innsats på alle fridomskampens områder.

Ansvar for slavekår eller fridom hviler på våre egne skuldrer! Derfor må vi vise personlig initiativ og innsats nå! I eigen interesse driver vi hverandre framover til kamp - til strid!

seier Gudlaug roleg.

«Vil du seia meg kvar kongssonen og eignelutene til herren din er?»

«Det veit eg ikkje», seier han tvert. «Jau, du veit det - det nyttar kje nektå. Og vil du koma herfra levande, lyt du nemna løyndestaden».

«Det får vera det same med livet, men løynddomen held eg for meg sjolv i det lengste».

«Tenk deg um mann! Liv og fridom får du om du lyder - ja, eg gjev deg gåvor, eg gjer deg til hirdmannen min».

«Då kjenner De kje bjørkebeinane, herre, trur De det finst ein EINASTE EIN av dei som vil berga livet sitt på det viset: å lata kongssonen koma i Dykkar vald. Endå mindre vil fagre lovnader freista nokon. Vi bjørkebeinar har til vane å sjå døden i augo - og for enn seinare lyt vi alle den vegen. Kva gjer so nøkre år fra eller til - Berre ein døyr med æra, kan det vera det same NÅR det hender og kvar det hender».

Magnus bit seg i lippa. «Du er vid i kjeften, mann», seier han, «men ottast du kje døden, pinepalen skal du likevel få prova. Veta skal vi få det vi vil or din syndige kropp. Kle han naken og bruk hundesvepa, Tjodolf» -

«At du er ein son til ransmannen Erling Skakke, er lett å skjona» - ler Gudlaug hånleg.

«Hald kjeft, vågebals!» ropar Magnus «vi skal døyva djervleiken din. Vil du kje ut med kor eignelutene og den ormeungen til kong Sverre er, let eg deg hudlenga! Eg bryt kvart bein i sin vesale kropp».

«Det lever bjørkebeinar etter meg», sier Gudlaug roleg.

Hirdmennene fører han ut og kler

han naken att. So haglar det svepe-  
slag på den nakne kroppen. Vil han  
no koma med det han veit? Han  
rister på hovudet berre. Då sender  
dei bud til kong Magnus. Han let  
dei renna brennande svovel ovet den  
nakne kroppen. Og Gudlaug vrir  
seg i verk og vande, men tagal er  
han. Då spenner dei han på pine-  
palen og nyttar dei værste meinråder,  
men Gudlaug held ut. Bringebeina  
hans vert brotne. Det gjer dei med  
ein hamar. Då er Gudlaug i stor  
vande. Han skjær tenner og fell  
takomtil i uvett, men veta noko —  
det får dei ikkje.

Då skjonar dei at det ingi råd er  
med han, og drep han.

Men den trauste stødleiken han hadde  
synt då han berga kongssonen, verka  
sterkt jamvel på dei som hadde pint  
og plaga han. Bjerkebeineren Gud-  
laug var ein gamal og vörd mann  
då han døyde. Han hadde vore med  
heilt frå fyrsten — då partiet vart  
skipa under Øystein Møyla.

JONAS LIE er kommet til baka —  
Det kan være på sin plass å minne  
om alle de rykter ns satte i omlop  
om denne mann. «Friheten» advarte  
den gang mot å tro på slikt, vi gjen-  
tar. Vær forsiktig, tro ikke på ryk-  
ter av hva art de enn er.

Vi vil også få sitere Jonas Lie, han  
sier om Sovjet Samveldet: «Over  
alt var det bare forfall å se. Intet  
nytt var bygd, bare falleferdige fasa-  
der fra 1917 og tsartiden. Det er  
grå, trostesløse, forhenværende men-  
nesker som i dag befolker Rusland».

Enten har Lie gått på rangel i  
Tyskland, eller så har han vært i  
Italia, for de tyske soldater som har

vært på østfronten har fortalt noe  
ganske annet om den motstand de  
har mott der. General-lojtnant Sol-  
dan fortalte verden at den russiske  
soldat hadde en utrustning som på  
mange områder lå over den tyske,  
at den russiske soldat hadde bedre  
disiplin, bedre kammoral. Det var  
for et år siden. Slik blir resultatet  
når taleren skal spille papegoyens  
rolle. Selv av fantast, romantiker,  
som Lie finner ikke noen farbar vei,  
han må gjøre seg latterlig, i pakt  
med den bevegelse han tilhører.

FRITT FOLK sier redaksjonelt:

«Men hovedårsaken er ikke å finne  
fram til hvor svindelen foregår». Nei,  
det tror vi så gjerne. Det vilde  
sikkert føre til en reduksjon av  
antallet i ns medlemmer både i  
offentlige og private bedrifter, av  
slike dimensjoner at det vilde bli  
en katastrofe for „det statsbærende  
parti“. Det går ikke, derfor må  
svindelen fortsette.

KNABEN molybdengruber og smel-  
teverk er hombet. Verket gikk for  
full drift — tysk krigsproduksjon.  
Fint!

FABRIKKEN på Rjukan som frem-  
stiller tungt vann (brukes til spreng-  
stoff er sprengt av engelske soldater,  
Tysk krigsproduksjon odelagt —  
Fint!

---

Vær forsiktig med alt  
illegalt materiell —

Tidligere formann i Norsk politifor-  
bund, Henrik Rutledahl, Bergen, er  
farlig angiver. Likeledes Karl O.  
Karlsen, ihv. politibetjent, nå for-  
sorgssjef i Stavanger.

Oslo: Angivere innen politiet:  
Nils Th. Hisdahl, Ole Holten, Sven  
Dahl, Konrad Stene, O. Lande,  
Cunнар Dahl, Hans Haug, Edv. Lil-  
lehoj, Hans Tidemann Hansen,  
Anton Andersen, Hans Berg, O. Lov-  
stad. Flere siden  
Samtlige statspolitifolk er ns.

Minister Riisnes skrev nylig i en tysk  
avis at 90 prosent av det norske  
folk med glede vilde gripe til våpen.  
Ikke 90 herr „minister“ — men 99  
prosent av folket tar med glede mot  
våpnene og bruker dem sikkert også  
på forsvarlig måte til kamp mot  
overfallsmenn og undertykkere —  
Har „ministeren“ og hans menings-  
feller livet kjært, så bør de for sik-  
kerhets skyld først melde seg til  
den store Q.s parserregiment. Tross  
alt tror vi nemlig at sikkerheten vil  
være større der enn her hjenime  
i Norge.

Mottagelsesbetjent Adolf Ruud —  
Bredtveit fengsel er ivrig medlem i  
ns. Han er av dem som ve sladder  
og falsk framferd gjør livet surt for  
fangene. Husk ham.

Vaktmester Nateid, betjentene „legi-  
oner-Jensen“ og Kristiansen (skap-  
sprengerer) har fått avskjed ved  
Bredtveit fengsel. Fingrene var for  
långe.

Det er mange som kommer til oss  
med annonser De mener — og  
med rette at vår avis er så utbreitt  
at det lønner seg å avvertere. På  
grunn av papir-rasjoneringen må vi  
begrense antallet, men vi tar en:

NS folk gjør sine innkjøp av  
kolonialvarer hos

R. O. PYTTE A/S,  
Frognerveien 3.

Jøssinger får varer, dersom  
det blir noe til overs.